



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2016

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA 088894550001140-01 – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2016

Empresa: **CONCÓRDIA SISTEMAS LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 05.055.328/0001-29.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	4	31686	NOBREAK (para computador) potência 1 Kva, tensão entrada e saída: bivolt, alarmes audiovisual, bateria interna 01 selada, garantia mínima de 12 meses.	NHS	UN	36,00	414,00	14.904,00
1	6	31688	SWITCH 24 PORTAS (+4sfp), modo de operação gerenciável: Layer3, tipo padrão 19", taxa transf. Halfduplex/fullduplex, com estas Especificações: Portas: 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática(10BASE-T tipo IEEE 802.3, 100BASE-TX tipo IEEE 802.3u, 1000BASE-T tipo IEEE 802.3ab) - 4 portas SFP 1000 Mbps, - Suporta no máximo 24 portas 10/100/1000 com detecção automática- 4 portas SFP 1000BASE-XMemória e Processador: - Módulo: ARM a 333 MHz, - 128 MB de flash-Tamanho do Buffer de pacotes: 512 KB, 128 MB de RAM- Latência: 100 Mb: < 5 µs; Latência de 1000 Mb: < 5 µs- Capacidade de produção: até 41,7 milhões de pps, - Capacidade de routing/switching: 56 Gbps, Gerenciamento de rede: IEEE 802.1AB Link Layer Discovery Protocol (LLDP)IEEE 802.1D (STP), - RFC 1215 SNMP Generictraps. Energia:- Consumo de energia: 31,5 W (máximo) - Voltagem de entrada: 100 a 240 VAC, - Frequência de entrada: 50 / 60 Hz.	HP	UN	8,00	1.529,00	12.232,00
<b>TOTAL</b>								<b>27.136,00</b>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2016

Empresa: **ISMAEL HENZ – ME, CNPJ sob o nº 04.926.714/0001-86.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

		serviço						
1	2	31685	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS Leitor de Código de barras tipo manual, feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm, velocidade de leitura 100p/s, interface USB, garantia mínima de 12 meses.	Laser High	UN	14,00	260,00	3.640,00
1	5	31687	ROTEADOR LAN WIRELESS portas wann/lan:1/4, antena mínimo de 02, tipo wireless ieee 802.11 b/g/n, frequência 2,4 a 2,4835 ghz, segurança wpa/wpa2, taxa sinal de 300nbps (dinâmico), garantia mínima de 12 meses.	Linkone	UN	4,00	105,00	420,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.060,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2016**

**Empresa: ITAMAR LUIS GUIMARÃES & CIA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 10.945.773/0001-02.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	31683	CAMERA Câmera WEB (Webcam) resolução 720p, foco manual/automático, suport4e adaptável mesa/monitor, velocidade mínima de 30fps, interface USB, garantia mínima de 12 meses.	HARDLINE	UN	4,00	85,00	340,00
1	3	31684	MICROCOMPUTADOR Computador (Desktop-básico) – Processador no mínimo core I3 memória ram (4GB, DDR3, 1600mhz), disco rígido mínimo de 500GB, Monitor 18,5” (1366x768), mouse (USB,800dpi,2botões, scrool [com fio]), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits), garantia mínima de 12 meses, teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000 e Wi-fi, interfaces de vídeo integrada, unidade de disco ótico CD/DVD rom, Kit Gabinete ATX. Com licença do windows original.	NTC-MEGA-AOC	UN	20,00	1.650,00	33.000,00
1	7	31690	TELEVISOR LED 42" Televisor – led, tela mínima de 42”, conversor digital, entrada hdmi, portas USB, fullhd	AOC	UN	2,00	1.520,00	3.040,00
1	8	31689	TELEVISOR LED 45" tela mínimo de 45”, conversor digital, entrada hdmi, portas USB, full HD.	AOC	UN	6,00	1.985,00	11.910,00
<b>TOTAL</b>								<b>48.290,00</b>

**Dois Vizinhos, 12 de fevereiro de 2016**

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito